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§ 10 

Funktionshinderinspektörernas årsrapport  2018 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas 

årsrapport 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen 

3. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga 

stadsdelsnämnder 

 

 

Ärendet 

Funktionshinderinspektörerna har under 2018 sammanfattat sina 

granskningar i följande rapporter; Självbestämmande och inflytande 

- kvalitetsgranskning av boendestöd samt Hemtjänst till vuxna med 

minderåriga barn - råder likställighet i stadsdelarna? 

Funktionshinderinspektörerna konstaterar efter årets granskningar 

att det behövs ett fortsatt utvecklingsarbete i staden för att 

säkerställa den enskildes självbestämmande och inflytande i de båda 

insatserna hemtjänst och boendestöd. Det behövs även ett fortsatt 

utvecklingsarbete i staden gällande likställighet för att garantera 

rättssäkerheten för invånare i behov av stödinsatser utifrån 

funktionsnedsättning eller sjukdom samt deras anhöriga. I 

granskningarna framträder en bild av att målgrupperna förändras. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner årsrapporten. 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 18 januari 2019.   

Dnr 3.4.2.-406/2018 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Emma Blomdahl Wahlberg (C)  

”Vi tackar funktionshinderinspektörerna för en årsrapport som 

pekar på flera viktiga utvecklingsområden inom 

funktionshinderomsorgen i Stockholm. 

 

I samband med att rapporten om hemtjänst för vuxna med 

minderåriga barn behandlades vid januarisammanträdet uttalade 

majoriteten vikten av att beakta barnperspektivet, i synnerhet i ljuset 

av den bristande kunskapen om uppväxtvillkoren för barn till vuxna 
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med funktionsnedsättning. Vi konstaterar nu att 

funktionshinderinspektörerna lyfter fram flera utvecklingsområden 

där barnens situation behöver uppmärksammas mera. Det är viktigt 

att stadsdelsnämnderna fortsätter arbetet med att stärka 

barnperspektivet och att låta barnet komma till tals. I bpudget för 

2019 får socialnämnden i uppdrag att stötta stadsdelsnämnderna att 

samordna insatser mellan vuxen- och barnhandläggning. 

 

Det är viktigt att nämndernas arbete med de utvecklingsområden 

och förslag till förbättringar som inspektörerna identifierar uthålligt 

följs upp, och att även de nämnder som inte granskats tar till sig av 

inspektörernas rapporter och rekommendationer utifrån sina 

förutsättningar.” 

  

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V),  

Karin Gustavsson m.fl. (S) 

” Rapporterna som funktionshinderinspektörerna har tagit fram 

under 2018 är oerhört värdefull för att verksamheterna ska fortsätta 

utvecklas. Inspektörernas granskningar visar att staden behöver 

fortsätta arbeta för att likställighet ska råda hela staden och för att 

stärka den enskildes inflytande och självständighet i insatserna som 

den får.  

 

Slutsatserna i de granskningar som gjordes 2018 är så pass 

allvarliga att förvaltningen behöver i samråd med berörda 

förvaltningar göra ytterligare granskningar och sätta in åtgärder för 

att komma tillrätta med de utmaningar som lyfts. Inspektörerna 

lyfter att målgrupperna har förändrats vilket innebär att en översyn 

av insatsernas utformning behöver ske. Vilket vi hoppas kommer att 

göras. Alla ska ha rätt till rättssäkra, likvärdiga bedömningar och 

lika tillgängliga insatser. ” 

 

Ersättaryttranden 

Ersättaren Michela Hollis (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (L),(M), (MP),(C). 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 


